
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2023 № 884-п 
г. Нефтеюганск 

 

О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования с 

применением новых технологий в 2023/2024 учебном году,  

дополнительном периоде 2024 года 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 28.11.2023 №10-П-2982 «Об 

утверждении плана мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования с применением новых технологий в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 

2024 года» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры), в целях обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования с применением новых технологий 

получения экзаменационных материалов по сети «Интернет» (печать 

экзаменационных материалов в аудитории и (или) штабе пункта проведения 

экзаменов/сканирование экзаменационных материалов в штабе пункта 

проведения экзамена), а также проведение ОГЭ по учебному предмету 

«информатика» в компьютерной форме (далее – новые технологии), в 

2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года, приказываю: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий, содержащий мероприятия по 

подготовке к организации проведения ГИА-9 в форме ОГЭ с применением 

новых технологий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2023/2024 учебному году, на территории города Нефтеюганска (далее – План 

мероприятий). 

2.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить реализацию 

мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, утвержденным пунктом 

1 в части касающейся. 

3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций, на базе которых планируется организация пунктов проведения 



экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (Федорова М.А., Коротаева Н.В., 

Кошкарева В.А., Барматина Т.Н., Синдякова Т.А., Семкина О.В.): 

3.1.Обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных Планом 

мероприятий, в части касающейся. 

3.2.Провести закупочные мероприятия  по приобретению  технических 

средств для проведения основного государственного экзамена с применением 

новых технологий, в сроки указанные Плане мероприятий 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

Временно исполняющий обязанности  

директора Департамента        И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Приложение  

к приказу Департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от «_29_»_11_2023 №_884-п_ 

План мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее – ГИА-9), 

с применением новых технологий (далее ОГЭ 2.1) 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Действия по реализации мероприятий 

Департамент образования 

администрации города 

Нефтеюганска  

Руководители  

образовательных 

организаций – пунктов 

проведения экзаменов 

(далее ОО-ППЭ) 

1 Проведение мониторинга технической 

готовности пунктов проведения ОГЭ с 

применением технологии ОГЭ 2.1 

(«Получение ЭМ по сети «Интернет», 

печать ЭМ в аудитории и (или) штабе 

ППЭ)/сканирование ЭМ в штабе ППЭ») 

ноябрь, декабрь 

2023 года 

январь-апрель 

2024 года 

(ежемесячно) 

контроль за технической 

подготовкой и оснащенностью 

ОО-ППЭ к экзаменамГИА-9 по 

технологии ОГЭ 2.1 

техническая подготовка и 

обеспечение оснащенности 

ОО/ППЭ к проведению 

экзаменов ГИА-9 по  

технологии ОГЭ 2.1 

2 

Проведение совещаний с руководителями 

МОУО, по вопросам подготовки к 

проведению ГИА-9 по технологии ОГЭ 2.1 

(«Получение ЭМ по сети «Интернет», 

печать ЭМ в аудитории и (или) штабе 

ППЭ)/сканирование ЭМ в штабе ППЭ») 

по мере 

необходимости 

(с возможностью 

один раз в 

квартал) 

предложения по решению 

вопросов, связанных с 

реализацией мероприятий 

Дорожной карты, 

формирование управленческих 

решений на муниципальном 

уровне 

обеспечение решения 

вопросов, связанных с 

реализацией мероприятий 

Дорожной карты, 

исполнение управленческих 

решений 

3 Планирование приобретения технических 

средств (компьютерного оборудования) для 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

контроль планирования 

расходов и составление проекта 

планирование расходов и 

составление проекта сметы 



 

 

 
 

 

 

проведения ОГЭ с применением технологии 

ОГЭ 2.1 («Получение ЭМ по сети 

«Интернет», печать ЭМ в аудитории и (или) 

штабе ППЭ)/сканирование ЭМ в штабе 

ППЭ») 

сметы расходов на 

муниципальном уровне 

расходов на уровне ОО - 

ППЭ 

4 

Проведение закупочных мероприятий по 

приобретению технических средств 

(компьютерного оборудования) для 

проведения ОГЭ с применением технологии 

ОГЭ 2.1 («Получение ЭМ по сети 

«Интернет», печать ЭМ в аудитории и (или) 

штабе ППЭ)/сканирование ЭМ в штабе 

ППЭ») 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - февраль 

2024 года 

контроль обеспечения 

проведения закупочных 

мероприятий по приобретению 

технических средств 

(компьютерного оборудования) 

для проведения основного 

государственного экзамена с 

применением технологии ОГЭ 

2.1 на муниципальном уровне 

проведение закупочных 

мероприятий по 

приобретению технических 

средств для проведения ОГЭ 

с применением технологии 

ОГЭ 2.1 на уровне ОО - 

ППЭ, в том числе за счет 

средств субвенций 

5 
Проведение мероприятий по оценке 

пропускной способности основных и 

резервных каналов связи в ППЭ ОГЭ 

январь - февраль 

2024 года 

контроль за технической 

готовностью основных и 

резервных каналов связи в 

ППЭ ОГЭ 

обеспечение технической 

готовности основных и 

резервных каналов связи в  

ОО - ППЭ 

6 Информационно-методическое 

сопровождение ОО по подготовке к 

проведению ГИА-9 по технологии ОГЭ 2.1 

(«Получение ЭМ по сети «Интернет», 

печать ЭМ в аудитории и (или) штабе 

ППЭ)/сканирование ЭМ в штабе ППЭ») 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - октябрь 

2024 года 

обеспечение контроля за 

подготовкой ОО - ППЭ к ГИА-

9 с применением технологии 

ОГЭ 2.1 

подготовка ОО - ППЭ к 

ГИА-9 с применением 

технологии ОГЭ 2.1 

7 

Участие в семинарах, вебинарах, 

проводимых Рособрнадзором, ФГБУ 

«ФЦТ», ИРО, РЦОИ 

по отдельному 

плану 

Рособрнадзора, 

ФГБУ «ФЦТ», 

ИРО, РЦОИ 

создание условий для участия в 

семинарах, вебинарах лиц, 

привлекаемых к организации и 

проведению ОГЭ с 

применением технологии ОГЭ 

участие в семинарах, 

вебинарах 



 

 

 
 

 

 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - 

сентябрь 2024 

года 

2.1, в части касающейся, в том 

числе участие лиц, 

ответственных за проведение 

ГИА-9 на муниципальном 

уровне 

8 

Участие в тренировочных мероприятиях, 

апробациях с применением технологии ОГЭ 

2.1 

по отдельному 

плану 

Рособрнадзора, 

ФГБУ «ФЦТ», 

ИРО в течение 

2024 года 

(январь - апрель 

2024 года) 

контроль за участием в 

проведении тренировочных 

мероприятий, апробаций, новой 

технологии ОГЭ 2.1 в ППЭ, 

подготовка предложений по 

принятию управленческих 

решений 

участие в тренировочных 

мероприятиях, апробациях 

ОГЭ 2.1 

9 Проведение мониторинга технической 

готовности пунктов проведения ОГЭ по 

учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме (КОГЭ) (наличие 

компьютерного оборудования, 

соответствующего системным и 

техническим требованиям к станциям 

КОГЭ) 

ноябрь, декабрь 

2023 года 

январь - апрель 

2024 года 

(ежемесячно) 

контроль за технической 

подготовкой и оснащенностью 

ОО - ППЭ к экзаменам КОГЭ 

на муниципальном уровне 

техническая подготовка и 

обеспечение оснащенности 

ОО - ППЭ к проведению 

экзаменов КОГЭ на уровне 

ОО  - ППЭ 

10 

Проведение совещаний с руководителями 

МОУО, по вопросам подготовки к 

проведению КОГЭ 

по мере 

необходимости 

(с возможностью 

один раз в 

квартал) 

предложения по решению 

вопросов, связанных с 

реализацией мероприятий 

Дорожной карты, 

формирование управленческих 

решений на муниципальном 

уровне 

обеспечение решения 

вопросов, связанных с 

реализацией мероприятий 

Дорожной карты, 

исполнение управленческих 

решений 

11 Планирование приобретения технических ноябрь - декабрь планирование расходов и планирование расходов и 



 

 

 
 

 

 

средств, (компьютерного оборудования), ПО 

для проведения КОГЭ 

2023 года составление проекта сметы 

расходов на муниципальном 

уровне 

составление проекта сметы 

расходов на уровне ОО - 

ППЭ 

12 Проведение закупочных мероприятий по 

приобретению технических средств 

(компьютерного оборудования), ПО для 

проведения КОГЭ 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - февраль 

2024 года 

обеспечение проведения 

закупочных мероприятий по 

приобретению технических 

средств (компьютерного 

оборудования) для проведения 

КОГЭ на муниципальном 

уровне 

проведение закупочных 

мероприятий по 

приобретению технических 

средств для проведения 

КОГЭ на уровне ОО - ППЭ, 

в том числе за счет средств 

субвенций 

13 Информационно-методическое 

сопровождение ОО по подготовке к 

проведению КОГЭ 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - октябрь 

2024 года 

обеспечение контроля за 

подготовкой ОО - ППЭ к 

проведению КОГЭ 

подготовка ОО – ППЭ к 

проведению КОГЭ 

14 Участие в семинарах, вебинарах, 

проводимых ФГБУ «ФЦТ», РЦОИ 

по отдельному 

плану ФГБУ 

«ФЦТ», РЦОИ 

ноябрь - декабрь 

2023 года 

январь - 

сентябрь 2024 

года 

создание условий для участия в 

семинарах, вебинарах лиц, 

привлекаемых к организации и 

проведению КОГЭ, в части 

касающейся, в том числе 

участие лиц, ответственных за 

проведение ГИА-9 на 

муниципальном уровне 

участие в семинарах, 

вебинарах 



 

 

 
 

 

 

 


